



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

36 (247) 5 WRZEŚNIA 2021R.

(do użytku wewnętrznego)

Uzdrowienie głuchoniemego

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu.

Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić.

Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepelnieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę».

EFFATA

Dzisiejsza Ewangelia zachęca byśmy „otworzyli uszy” na słuchanie Słowa Bożego i „otworzyli usta” na głoszenie tego, co usłyszeliśmy. Jezusowe „Effatha” dotyczy każdego z nas, bowiem wszyscy potrzebujemy całkowitego otwarcia się na Jezusa i na drugiego człowieka.

Drodzy Parafianie

Wrzesień jest dla nas wszystkich wyjątkowym czasem. Rozpoczęty nowy rok szkolny, rocznica wybuchu II Wojny Światowej, w naszej Parafii przygotowania do święta św. Michała Archanioła i kontynuacja działań duszpasterskich. Jednocześnie pierwsze jesienne wieczory i deszczowa aura zaprasza nas do zadumy, zamyślenia i wpatrzenia się w przyszłość. Przyszłość tę najbliższą ale także troska o owoce naszego życia, które to owoce sięgają wieczności. Pragnę w tym miejscu przypomnieć papieża Leona XIII, który polecił całemu Kościołowi św. odmawiać modlitwę do św. Michała Archanioła, aby wzmocnić nas do bitwy o której czytamy w liście do Efezjan: „Na koniec bądźcie mocni w Panu – siłą Jego potęgi. (Ef 6,10.) Jest to ta sama bitwa, o której mówi Księga Apokalipsy. Odnosząc się do słów Biblii Leon XIII a za nim św. Jan Paweł II prosi: Nawet, jeśli ta modlitwa nie jest odmawiana pod koniec każdej Mszy św., proszę każdego, by pamiętał o niej i odmawiał ją dla zyskania pomocy w bitwie

przeciwko siłom ciemności i przeciwko duchowi tego świata. Oto lekarstwo na całe zło, na nasze lęki i obawy - módlcie się, módlcie się i nie proście o nic więcej, odmawiajcie różaniec, zostawcie wszystko Matce Bożej – mówi św. Jan Paweł II.

Drodzy Parafianie. Jeszcze raz zachęcam do adoracji Najświętszego Sakramentu, modlitwy różańcowej, modlitwy do Księcia Niebiańskich Zastępów, do aktu całkowitego zawierzenia się Jezusowi przez ręce Maryi. Tak naprawdę tylko dwie istoty stworzone: Matkę Bożą i św. Michała Archanioła Pismo Święte przedstawia jako te, które pokonują szatana. Św. Michał pokonał go w wieczności a Matka Boża w czasie. Trwajmy więc przed Najświętszym Sakramentem w modlitewnym czuwaniu razem z Niepokalaną Niewiastą i św. Michałem Archaniołem. Owoce adoracji i modlitwy będą dla nas darem łaski Bożej sięgającej nie tylko zbliżającej się jesieni, ale także WIECZNOŚCI.

Wasz Proboszcz

INTENCJA

ZA MIASTO STALOWA WOLA

wrzesień: Za służby mundurowe

MATKA BOŻA SIEWNA



8 września Kościół obchodzi święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. W polskiej tradycji Matka Boża jest patronką jesiennych siewów

i dlatego nazwano Ją Siewną. Narodzenie Najświętszej Maryi Panny jest jednym z najstarszych świąt maryjnych w Kościele Chrystusowym. Już w V wieku obchodzono w Jerozolimie uroczystość poświęcenia bazyliki w miejscu narodzenia Matki Bożej.

WIARA WINNA PORUSZAĆ



Dla ks. Markiewicza wiara nie polega tylko na samym przyjęciu prawdy objawionej, zaakceptowaniu jej czy

podziwianiu, ale wiara winna poruszać nasze myśli, nasze uczucia, nasze pragnienia, nasze słowa i wszystkie nasze sprawy. Wiara decyduje o jakości życia, wywiera wpływ na całe postępowanie człowieka. Wierzący to ten, który na wszystkie sprawy ludzkiego życia patrzy przez pryzmat Objawienia.

PRYMAS TYSIĄCLECIA

28 maja 1981 r. „O sobie nic nie mówię, bo wiem, że Matka Boża może zrobić wszystko, ale ja jestem Jej niewolnikiem i zawierzyłem Jej na wszystkie strony. Do nikogo – najmniejszego żalu. Na nikim – najmniejszego zawodu, wszystkim pozostawiam moje serce, które nie zabiera ze sobą żadnego zastrzeżenia w stosunku do żadnego z biskupów, do kapłanów i ludu Bożego. Wszystkie nadzieje, to Matka Najświętsza. I jeżeli jaki program – to Ona.”

W Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, o godzinie 4.40 zmarł Stefan kardynał Wyszyński, Prymas Polski.

BEATYFIKACJA KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO



W przyszłą niedzielę 12 września w Warszawie o godzinie 12.00 odbędzie się beatyfikacja kard. Stefana Wyszyńskiego. W tej uroczystości możemy uczestniczyć łącząc się duchowo, ale też poprzez media. Transmisję przeprowadzi TVP, regionalne stacje telewizyjne i radiowe oraz kanały internetowe.

WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU

6 WRZEŚNIA

św. Magnus z Fussen

7 WRZEŚNIA

św. Melchior Grodziecki
prezbiter i męczennik

8 WRZEŚNIA

Narodzenie Najświętszej
Maryi Panny
bł. Serafina
de Montefeltro

9 WRZEŚNIA

św. Piotr Klawer
prezbiter
bł. Aniela Salawa
dziewica

10 WRZEŚNIA

św. Pulcheria, cesarzowa

11 WRZEŚNIA

św. Prot i Hiacynt
męczennicy

ZE STARYCH KALENDARZY

Święta Regina
mgły rozpina.
(7.09)

Gdy na Siewną jest błękitnie,
wtedy pięknie
wrzos zakwitnie.
(8.09)

MARYJA WYJAŚNIA (1)

Maryja wyjaśnia tajemnicę wolnej woli która jest wielkim darem Boga w Trójcy Jedyne go dla każdego człowieka. Bóg jest całkowicie wolny i ma całkowicie wolną wolę która jest Bożą Opatrznością i Bożym Miłosierdziem. Maryja całkowicie wypełnia wolę Boga, łącząc swoją wolną wolę z wolą Boga. I dlatego jest Matką Boga, Matką Jezusa Chrystusa który całkowicie wypełnia wolę Boga Ojca. Maryja całym swoim życiem wypełnia wolę Boga. I dlatego jest Matką wszystkich ludzi, abyśmy naśladowując Jej zawierzenie i oddanie wolnej woli Bogu żyli w codziennym zawierzeniu Jezusowi. (cdn)

BK

CZYTAMY KATECHIZM (1)



Pewien człowiek jadąc autobusem, usłyszał rozmowę kilku kobiet. Mówiły o okropnościach tego świata i o wszystkich strasznych rzeczach, których pełno wokół nas. Jedna z nich na chwilę przerwała opowiadanie, popatrzyła przez okno, potem zwróciła się do przyjaciółek i powiedziała: *Tak, drogie panie, trzeba do tego podejść filozoficznie i nie myśleć o tym.*

W przeciwieństwie do naszych przyjaciółek z autobusu, Kościół zawsze zachęcał ludzi, *aby o tym myśleli*, aby myśleli o wszystkim, co nas naprawdę dotyczy: dlaczego tu jesteśmy, dlaczego wierzymy w to, w co wierzymy. Sam Kościół robił wszystko, co w jego mocy, *aby o tym myśleć*, a owoce trwającego przez stulecia namysłu przekazywane są w jego nauczaniu i Tradycji. Każdy człowiek zaproszony jest do *współmyślenia* z Kościołem, każdy może przyłączyć się do tego wysiłku, by wiarę, którą wyznajemy, uczynić własną. Świat szybko się zmienia, a to stawia Kościół przed nowymi wyzwaniami. Również człowiek głęboko wierzący musi być otwarty na to, co nowe.

Dlatego chciałbym Was zaprosić, drodzy Czytelnicy, abyśmy poszukiwali i znajdowali razem. Stąd pomysł, byśmy w każdym numerze *Naszego Słowa*, rozważali poszczególne zagadnienia naszej wiary zawarte w **Katechizmie Kościoła Katolickiego** i w ten sposób na nowo wracali do fundamentów, które o tej wierze stanowią.

Na dobry początek zacznijmy od tego, co znaczy słowo *katechizm*? Słowo *katechizm* wywodzi się od greckiego terminu *katechein*, które znaczy tyle co *uczyć* lub *informować*. Pierwotnie *katechizmem*

określano nauczanie zasad wiary przekazywane kandydatom do chrztu, lecz później słowo to poszerzyło swoje znaczenie, obejmując ogólną naukę skierowaną do wszystkich wiernych Kościoła.

To wszystko na dzisiaj. Zapraszam Was do lektury w kolejnych tygodniach.

ks. Dariusz Kielar

NOWENNA POMPEJAŃSKA (2)

Jak odmawiać nowennę? Codziennie odmawiamy cały Różaniec. Przed rozpoczęciem każdej części wymieniamy intencję mówiąc: „Ten Różaniec odmawiam na Twoją cześć Królowo Różańca Świętego”. Przez 27 dni odmawiamy część błagalną, każdą część Różańca kończymy modlitwą: „Pomnij, o miłosierna Panno Różańcowa z Pompejów, jako nigdy nie słyszano, aby ktokolwiek z czcicieli Twoich, z Różańcem Twoim, pomocy Twojej wzywający, miał być przez Ciebie opuszczony. Ach, nie gardź prośbą moją, o Matko Słowa Przedwiecznego, ale przez święty Twój Różaniec i przez upodobanie, jakie okazujesz dla Twojej świątyni w Pompejach, wysłuchaj mnie dobrotliwie. Amen”. (cdn)

ks. Waldemar Kopacz



29 września br. zakończy się Rok Jubileuszowy kanonicznego zatwierdzenia Zgromadzenia św. Michała Archanioła.

Warto więc wspomnieć o specjalnym liście papieża Franciszka, w którym przypomina postać ks. Markiewicza i jego wciąż aktualny charyzmat. Papież dziękuje za liczne dzieła, które z niego wyrosły.

Zachęcając do ich kontynuowania, wskazuje w szczególności na młodzież zaniedbaną i potrzebującą. Do tej kategorii zalicza nie tylko tych, którzy żyją w niedostatku materialnym, ale również młodych, którzy są niewolnikami nowoczesnych uzależnień. Uwadze michalitów poleca młodzież „która jest zagrożona przez zło i oddalenie od Boga”. Zachęca ich przy tym, by nie omieszkali odwoływać się do zwycięskiego zawołania św. Michała Archanioła: „Któż jak Bóg”. Papież zaleca też michalitom, by szerzyli apostołat swego patrona, który jest potężnym zwycięzcą nad mocami zła. Aby osiągnąć te apostołskie cele trzeba być ludźmi komunii, przekraczać granice, budować mosty i obalać mury obojętności.

Zżyjmy się z różańcem tak, byśmy go stale odmawiali, byśmy doń łatwo wracali, byśmy mu poświęcali wszystkie wolne chwile. Jak miłym i wiernym towarzyszem codziennych zajęć naszych może być różaniec! Krzątania domowa przy wielu zajęciach, długich wędrówkach do pracy, w pole, do fabryki, do szkoły czy urzędu, wyczekiwanie na przystankach autobusowych, w poczekalni urzędów, długie godziny w samochodzie, w wagonie kolejowym, bezsenne noce czuwania nad kołyską chorego dziecka, miłe chwile wytchnienia, włóczęgi po lesie czy po mieście – wszystko to może być uświęcone, wzbogacone, uprzyjemnione, modlitwą różańcową.

(kard. Stefan Wyszyński)

MATKA RÓŻA CZACKA



12 września 2021 na ołtarze, wraz z kard. Stefanem Wyszyńskim zostanie wyniesiona Matka Róża Czacka.

Urodziła się 22 października 1876 roku w Białej Cerkwi (obecnie Ukraina). W wieku 22 lat całkowicie traci wzrok. W wieku 22 lat. Uczy się alfabetu Braille'a, podróżuje po Europie, a w 1911 roku zakłada Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi. W 1917 roku przyjmuje habit franciszkański i składa śluby wieczyste w III Zakonie św. Franciszka.

W maju 1918 roku wraca do Warszawy jako siostra Elżbieta, tu przyjmuje kandydatki do nowego zgromadzenia, które zaczyna istnieć jako Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża. Jego charyzmatem staje się służba ludziom niewidomym i wynagradzanie za duchową ślepotę świata. W 1922 roku w Laskach, Matka Elżbieta rozpoczyna budowę zakładu dla niewidomych. Laski stają się nowoczesną placówką dającą niewidomym wychowankom wykształcenie podstawowe i zawodowe, pozwalające na samodzielne i niezależne finansowo ży-

cie, przywracające im ludzką godność.

We wrześniu 1939 roku, w czasie bombardowania Warszawy, Matka Czacka zostaje ranna w głowę i traci oko. Po powrocie do Lasek kieruje odbudową zakładu. W 1950 roku przekazuje kierownictwo swojej następczyni i wspiera Dzieło modlitwą i ofiarą cierpienia. Umiera w opinii świętości 15 maja 1961 roku w Laskach.

Życie człowieka żyjącego z wiary, choć na pozór często szare i nudne, jest w rzeczywistości pełnym treści i światła. W swoich obowiązkach widzi on wyraz woli Bożej i dlatego stara się je spełnić dokładnie z miłości ku Niemu. Ma drogę jasno wytkniętą przed sobą i dlatego ze spokojem idzie naprzód, nie oglądając się na żadne względy ludzkie.

(Matka Elżbieta Róża Czacka)

ZAPROSZENIE TEATRALNE

Parafialny teatr **Czwarta Scena** zaprasza stałych sympatyków i nowych widzów na już dwudziestą w historii naszego teatru premierę pt. „**Egzamin**”. To będzie ostatni spektakl grany w dotychczasowym składzie aktorskim. Zapraszamy do sali teatralnej w najbliższą sobotę 11 i niedzielę 12 września o godzinie 19.00. Wstęp wolny.

WARSZTATY MODLITWY I ŻYCIA

Zapraszamy wszystkich, którzy pragną pogłębić swoje życie duchowe i bliskość z Bogiem w codzienności oraz odnaleźć pokój serca na **Warsztaty Modlitwy i Życia**, które rozpoczną się w naszej Parafii we wtorek **14 września 2021 r. o godz. 19.00**. Uczestnicy warsztatów uczą się modlić modląc się, a jednocześnie przemieniają swoje codzienne życie przez konkretną praktykę zadań do wykonania na dany tydzień. Modlitwa przemienia życie, a życie prowadzi do modlitwy.

BUJAJĄC W OBŁOKACH



Czego to ludzie nie wymyślą? 8 września obchodzony jest Światowy Dzień Marzyciela. Ja dzień marzyciela obchodzę przez 365 dni w roku, ale znam ludzi, którzy nie marzą wcale, a marzycieli uważają za oderwanych od rzeczywistości dziwaków bujających w obłokach. A mnie się w marzycielach najbardziej podoba to, że oni potrafią „bujać w obłokach” na bezchmurnym niebie. Z zasady nie celebрую tych świeckich obchodów, ale Dzień Marzyciela bardzo mi odpowiada, ponieważ wśród moich niezliczonych marzeń jest i to, żeby ludzie mieli marzenia i żeby one się im - o ile są godziwe – spełniały. I żeby jeszcze nauczyli się „bujać w obłokach” przez 365 dni w roku. A to, wbrew pozorom nie jest takie proste.

(p-Q)

Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej
adres: Ofiar Katynia 57,
37-450 Stalowa Wola;
www.stalowawola-michalici.pl;
✉ parafia.sw@gmail.com;